[image: Описание: 832]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
контрольно-счётного органа
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2021 года                                                                                                   № 13

Об утверждении плана работы контрольно-счётного органа муниципального района «Мещовский район» на 2022 год

      Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 года N 6-ФЗ (ред. от 01.07.2021) "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", стандартом организации деятельности (СОД-01) «Планирование работы контрольно-счетного органа муниципального района «Мещовский район» утвержденным Постановлением КСО МР «Мещовский район» №6 от 10.11.2021 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план  работы КСО МР на 2022 год (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».

Председатель контрольно-счётного
органа муниципального района
«Мещовский район»                                                                              Д.В. Каничева

Согласовано:                                                                            Приложение
Глава муниципального района                         к Постановлению Председателя
«Мещовский район»                                            контрольно-счётного органа
                                                                                  МР «Мещовский район»
                                                                                  от 30 декабря  2021 года № 13
_____________ А.А.Шилов

План работы контрольно - счётного органа на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Раздел 1. Контрольные мероприятия

	1.1
	 Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета за 2020 – 2021 гг. в муниципальном казенном учреждении «Единая дежурно-диспетчерская служба» (ЕДДС)
	I квартал
	Д.В. Каничева

	1.2
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета, выделенных  АНО  «Мещовская районная редакция газеты «Восход» в  2020-2021 гг.

	I  - II квартал
	Д.В. Каничева

	1.3
	 Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета и имущества «Железнодорожная станция «Кудринская»
	III - IV квартал
	Д.В. Каничева

	1.4
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета и имущества сельского поселения «Село Серпейск»
	III - IV квартал
	Д.В. Каничева

	1.5
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета и имущества сельского поселения «Поселок Молодежный»
	III - IV квартал
	Д.В. Каничева

	1.6
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета и имущества сельского поселения «Село Гаврики»
	III - IV квартал
	Д.В. Каничева

	1.7
	Проверка поступления в бюджеты Поселений района средств, полученных от передачи в аренду  и продажи земли.
	III - IV квартал
	Д.В. Каничева

	1.8
	Отдел по управлению имуществом администрации МР «Мещовский район». Проверка поступления в бюджет района средств, полученных от передачи в аренду и продажи земли.
	III – IV квартал
	Д.В. Каничева

	1.9
	МУП «Мещовские тепловые сети», проверка затрат, связанных с выполнением мероприятий по подготовке объектов ЖКХ  к эксплуатации в осенне-зимний период в 2021-2022 г.

	 IV квартал
	Д.В. Каничева

	1.10
	Проведение совместных проверок
	в течение 2022 г.
	Д.В. Каничева

	Раздел 2. Экспертно - аналитическая деятельность

	2.1
	Анализ и экспертиза исполнения бюджета Муниципального района «Мещовский район» за 2021 г.

апрель
	Д.В. Каничева

	2.2
	Анализ исполнения бюджета сельских поселений, входящих в состав Муниципального района «Мещовский район» за 2021г.
	март-апрель
	Д.В. Каничева

	2.3
	Анализ исполнения бюджета Муниципального района «Мещовский район» за 1 квартал  2022 г.
	апрель – май
2022 год
	Д.В.Каничева

	2.4
	Анализ исполнения бюджета сельских поселений, входящих в состав Муниципального района «Мещовский район» за 1 квартал  2022 года
	апрель – май
2022 год
	Д.В.Каничева

	2.5
	Анализ исполнения бюджета Муниципального района «Мещовский район» за 1 полугодие 2022 г.

III -  квартал

Д.В. Каничева

	2.6
	Анализ исполнения бюджета сельских поселений, входящих в состав Муниципального района «Мещовский район» за 1 полугодие 2022 года

III -  квартал

Д.В. Каничева

	2.7
	Анализ исполнения бюджета Муниципального района «Мещовский район» за 9 месяцев 2022 года
	IV квартал
	Д.В. Каничева

	2.8
	Экспертиза проектов бюджетов   сельских  поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовка заключений
	IV квартал
	Д.В. Каничева

	2.9
	Экспертиза проекта бюджета   МР «Мещовский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовка заключений
	IV квартал
	Д.В. Каничева

	3.
	Последующий контроль исполнения рекомендаций, представлений (предписаний) КСО МР «Мещовский район»

Д.В. Каничева

	4.
	Организационно - информационная деятельность

Д.В. Каничева

	4.1
	Подготовка отчёта и информаций о работе контрольно-счетного органа для Районного Собрания МР «Мещовский район»
	январь - февраль 2022 г.

	Д.В. Каничева

	4.2
	Разработка плана работы КСО МР «Мещовский район» на 2023 год
	IV квартал
	Д.В. Каничева

	4.3
	Разработка и дополнение стандартов и методических рекомендаций по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение 2022 года
	Д.В.Каничева

	4.4
	Взаимодействие с Прокуратурой района в рамках заключенного Соглашения, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами
	в течение 2022 года
	Д.В.Каничева

	4.5
	Взаимодействие со Счётной палатой Калужской области, Ассоциацией
контрольно-счётных органов, с иными контрольно-счётными органами
	в течение 2022 года
	Д.В.Каничева

	4.6
	Организация и проведение мероприятий по повышению квалификации работников контрольно-счетного органа
	в течение 2022 года
	Д.В.Каничева

	4.7
	Подготовка и размещение информации о ходе исполнения бюджета МР «Мещовский район» и сельских поселений, о результатах проведенных контрольных  и экспертно-аналитических мероприятий. Представление такой информации в органы местного самоуправления для размещения на официальных сайтах сельских поселений и района.
	в течение 2022 года
	Д.В.Каничева

3

image1.png